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AVSKEDSPREDIKAN 
Kyrkoherde Peter Hellgren
avskedspredikar i Askims kyrka
söndag 26 maj 11.00.

l Påsken - kyrkans största helg 

l Kyrkorådet - församlingens styrelse

l LILLKYRKA I BILLDAL 
      Drömmen om en egen kyrka till barnen förverkligas.
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031-731 63 10
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VÅRTECKEN. Vi längtar efter ljus och vår. Naturen trotsar kylan och det syns 
några tappra vårtecken -  snödroppar på en skyddad och snöfri plats. Påsken, 
kyrkans största högtid, kommer med våren och budskapet att ur död kommer liv.

PÅSKEN - KYRKANS STÖRSTA HELG. Påsken firas för att minnas att 
Jesus dog och uppstod för vår skull, för alla människors skull. Vi firar segern 
över döden och kärlekens vinst.  
AVSKEDSPREDIKAN. Kyrkoherde Peter Hellgren slutar efter 12 år i försam-
lingen. Avskedspredikan är i Askims kyrka söndagen den 26 maj 11.00.  
Peter Hellgren berättar om sina år i Askims församling i samband med ”Soppa 
med mera” i Mikaelskyrkan onsdagen den 8 maj 12.00.

MINDFULNESS. Mindfulness är friskvård för hjärna och sinne. Efter påsk 
startar två nya kurser i Mikaelskyrkan.

KYRKORÅDET. Kyrkorådet i Askims församling utsågs efter kyrkovalet den 17 
september 2017. Vad är kyrkorådets uppgift och vilka är det som sitter i kyrkorådet?

RE-USED BARNLOPPIS i Billdals kyrka lördag 27 april 10.00-14.00.  
Traditionsenligt kommer det att vara en loppis full av kläder och prylar till barn!

LILLKYRKAN I BILLDAL invigs i samband med Barnkörernas vårkonsert 
söndag 12 maj 16.00.

MESSY CHURCH. Ett annorlunda sätt att vara kyrka - Ett lekfullt möte där vi 
skapar, firar andakt, sjunger och leker. Det är ett populärt och återkommande  
koncept i Billdals kyrka. 

GUDSTJÄNSTER & MUSIK. Sist i bladet finns påskens gudstjänster samt 
flera av vårens musikgudstjänster
 
Askims församling önskar alla en SKÖN VÅR!

Magdalena Oldin, kommunikatör
031-731 63 14
magdalena.oldin@svenskakyrkan.se 

påsk & vår

EXPEDITIONENS 
ÖPPETTIDER I PÅSK
Skärtorsdag: 10.00–12.00
Långfredag – Annandag påsk: 
STÄNGT

Glad 
påsk!
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PÅSKEN 
- KYRKANS STÖRSTA HELG

Varför firar vi påsk?
Påsken har vi för att minnas att Jesus 
dog och uppstod för vår skull, för alla 
människors skull. Vi firar segern över 
döden och kärlekens vinst. 

Påskveckan inleds på påskdagen. Alla 
dagar från skärtorsdagen fram till an-
nandag påsk kallas i folkmun för ”pås-
ken”. Men det är egentligen påskdagen, 
den dag då Jesus uppstod, som inleder 
påskveckan.

Skärtorsdagen
Torsdagen före påskhelgen äter Jesus 
sista måltiden tillsammans med sina 
tolv lärjungar. Medan de äter säger  
Jesus till dem att de ska fortsätta att 
bryta bröd och dricka vin tillsammans 
även när han inte finns ibland dem. Gör 
det till minne av mig, säger Jesus.

I de flesta kyrkor firas skärtorsdags-
mässa. Trots att den är inledningen till 
långfredagen ses ändå denna mässa 
som en glädjens och festens måltid, 
som den Jesus firade med sina vänner 
den sista kvällen. 

Skärtorsdagsmässan brukar ofta avslu-
tas med att man dukar av ljus, blommor 
och textilier från altaret och kyrkorum-
met. Snart ska det ju bli långfredag.

Långfredagen 
Påsken handlar om Jesus död, och 
döden är ju ingenting vi firar. Därför har 
långfredagen varit en formell och sorgsen 
dag i svensk tradition. För den som är 
född runt 1900 var långfredagen en 
dag i absolut stillhet, utan vänner, utan 
konsumtion och utan arbete. 

Under gudstjänsterna på långfredagen 
är det stilla och allvarligt i kyrkan. Ofta 
används inga instrument i musiken 
och kyrkklockorna ringer inte. Ofta har 
man på skärtorsdagens kväll dukat 
av altaret och satt dit en vas med fem 
röda rosor, som symboliserar Jesus 
fem sår. I många kyrkor håller man flera 
gudstjänster under långfredagen där 
man följer berättelsen om när Jesus 
korsfästs.

Påskens och vårens tema 
Numera utnyttjar många av oss ledig-
heten för att träffa människor och göra 
bra saker av den lediga tiden. Att vi är 
lediga på påsken är bra för oss, och 
många förknippar påsken med vårens 
start. Det finns inget dåligt med detta, 
tvärtom är livets seger över döden både 
påskens och vårens tema. 

Text: Svenskakyrkan.se

Påskdagen
På påskdagen firar vi kärleken och 
livets seger över döden. Men själva 
firandet då? Det som börjar så hemskt 
– med sveket mot Jesus, förhöret, pryg-
landet, den långa korsvandringen och 
döden – slutar med kärlekens triumf: 
Döden kan inte hålla kvar Jesus, han 
uppstår och banar vägen för oss alla att 
uppstå. När Jesus uppstår vinner det 
goda över det onda. Genom Jesus upp-
ståndelse visar Gud att det onda vi gör 
och som sker hela tiden är besegrat. 
Att Jesus vinner över döden är centrum 
i kristen tro.

På påskdagens morgon eller förmiddag 
– ibland redan vid midnatt mellan påsk-
afton och påskdagen – firar vi att Jesus 
har uppstått. Det är en glad gudstjänst. 
I kyrkan tänder vi ett stort påskljus 
som symbol för att ljuset har besegrat 
mörkret. Påskljuset är sedan tänt i varje 
gudstjänst fram till Kristi  
himmelsfärds dag.

Annandag påsk
På annandag påsk visar sig Jesus för 
lärjungarna på olika sätt. Deras reak-
tioner är också olika. Några tvivlar på 
att det är verklighet, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar 
Jesus hos dem och delar deras tillvaro.

Annandagens budskap är att den 
uppståndne Kristus går vid vår sida 
på vägen och delar vår vardag. Den 
uppståndne Kristus visar att Gud är en 
levande Gud, inte alltid igenkännbar. 
En främling men på samma gång en 
välbekant vän.

Foto: Ingela Olander

Foto: Hampus Haara
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NYFIKEN PÅ MINDFULNESS?
Hitta ditt lugn och öva dig i att förhålla dig medvetet till dina val, dina  reaktioner 
och livet som det är med glädjeämnen och svårigheter! 
Tidigare kursdeltagare berättar om och forskning visar att träning i mindful-
ness/medveten närvaro till exempel kan ge  

l Bättre sömn
l Större tålamod/mindre irritation
l Minskad stresskänslighet
l Ökad förmåga att möta problem/smärta/svårigheter
l Förbättrad koncentrationsförmåga och närvaro 
l Insikt om egna ovanor och reaktionsmönster
l Ökad livskvalitet 

Mindfulness/medveten närvaro är friskvård för hjärna och sinne och en  
vetenskapligt grundad metod för att öka sin medvetna närvaro. Välkommen 
till en prova-på kurs om fem tillfällen. Vi går igenom Ola Schenströms  lättbe-
gripliga bok Mindfulness i vardagen, som ger kunskap och igenkänning. 
Vi prövar olika övningar och praktiserar var och en på sitt håll under dessa 
veckor. 

Två kommande kurser om fem tillfällen i Mikaelskyrkan:
l Dagtid: Onsdagar 10:00-11.45, 8 maj - 5 juni.
l Kvällstid: Tisdagar/onsdagar 18.30-20.15.  
 Ons 8/5, tis 14/5, ons 22/5, tis 28/5, tis 11/6

Information och anmälan:
Ola Hedenrud, 0737-73 86 35
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

SOPPLUNCH  
Mikaelskyrkan onsdagar 12.00 
Alla är välkomna till andakt i kyrkan 
11.45, därefter soppa och bröd i för-
samlingssalen. Soppa och samvaro 
varje onsdag, vissa onsdagar program 
”Soppa med mera”.

Program:

24 april 
VÄRLDSBOKDAGEN 
med Curt  Andersson som berättar om 
sin bok: De döda ringer aldrig. 
Boken handlar om Ledde från Nöden.

8 maj
MINA ÅR I ASKIMS FÖRSAMLING
Kyrkoherde Peter Hellgren berättar om 
sina år hos oss i Askims församling.

22 maj
UTI VÅR HAGE
Allsång tillsammans med Eivor Ideskog 
och terminsavslutning.

Information: 
Pekka Mustikka, 0730-58 63 17
pekka.mustikka@svenskakyrkan.se 

SOPPA
med veckopredikan & program 
Billdals kyrka måndagar 11.00 

20 maj
GÖTEBORGSLÄRKORNA
En grupp äldre flickor med sångrötter 
i Lodolakören bjuder på en blandad 
reportoar som sjungs med glädje.

3 juni
ROS OCH KAVALJERER
En trio, bestående av Charlotte, Lasse 
och Rune, underhåller med sång och 
musik. Terminsavslutning med sill och 
potatis.

Information: 
Ingela Olander, 0737-73 89 06
ingela.olander@svenskakyrkan.se 

AVSKEDSPREDIKAN
Kyrkoherde Peter Hellgren avskedspredikar 

Askims kyrka söndag 26 maj 11.00 

Sammanlyst högmässa

Kyrkokören och församlingens 
musiker medverkar
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KYRKORÅDET - församlingens styrelse Kyrkorådet
Askims församling
Det har gått ett och ett halvt år se-
dan kyrkovalet och resultatet i valet 
till kyrkofullmäktige i Askim blev:

Arbetarepartiet - Socialdemokra-
terna (S) 6 mandat
Partipolitiskt obundna i Svenska-
kyrkan (POSK) 13 mandat
Öppen kyrka - en kyrka för alla 
(ÖKA) 6 mandat

Detta innebär att det nya kyrkorå-
det har en lite annan sammansätt-
ning än tidigare år.

Ordinarie ledamöter:
Ordförande: Bertil Lind (POSK)
Britt-Marie Almer (POSK)
Christopher Asker (POSK)
Martin Berntsson (POSK)
Bengt Inghammar (ÖKA)
Lars Olsson (POSK)
Margareta Perzon (S)
Henrik Zetterqvist (ÖKA)
Peter Hellgren, kyrkoherde

Ersättare:
Linnéa Björck (ÖKA)
Thomas Frisk (S)
Marita Johnson (POSK) 
Ulf Malmsten (POSK)
Marta Molavi (ÖKA)
Lennart Petersson (S)
Lotta Åberg (POSK)

Grunden i Svenska kyrkans organisation är församlingarna. Det finns cirka 
1 400 lokala församlingar som tillsammans täcker hela landet. Församlingarna har 
självstyrelse men är samtidigt en del av ett stift och Svenska kyrkan som tros-
samfund. Deras grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission.

Församlingen är en gemenskap för medlemmar som är bosatta inom försam-
lingens geografiska område. Det finns även ett antal icke-territoriella församlingar. 

Kyrkofullmäktige är högsta beslutande organ i församlingen och dess leda-
möter väljs vid kyrkovalet vart fjärde år. För varje församling finns ett kyrkoråd eller 
ett församlingsråd som utses av kyrkofullmäktige och fungerar som församlingens 
styrelse. Församlingens kyrkoråd har åtta ordinarie ledamöter jämte kyrkoherden 
som är självskriven ledamot. Det finns sju ersättare. Kyrkorådet är sammansatt 
utefter det antal mandat nomineringsgrupperna (partierna) fick i kyrkovalet.

All verksamhet i församlingen leds av en präst med titeln kyrkoherde. Kyrko-
herden har tillsammans med kyrkorådet ansvar för att församlingens grundläggan-
de uppgift blir utförd och ansvarar för tillsyn utifrån Svenska kyrkans tro, bekän-
nelse och lära.

Utskott, kommittéer och arbetsgrupper bereder och handhar ärenden men 
det är kyrkorådet som är beslutsfattande. I Askims församling finns ett personalut-
skott som behandlar personalfrågor och rekrytering. Ett presidium förbereder kom-
mande kyrkorådsmöte och går igenom de ärenden som ska tas upp. 

Askims församling har tre distrikt: Mikaelsdistriktet med Mikaelskyrkan, Hovås-
distriktet med Askims kyrka och Billdalsdistriktet med Billdals kyrka. Distrikten har 
varsitt distriktsråd som tar upp frågor specifika för distriktet och dess kyrka. 

Övergripande arbetsgrupper är Informationskommittén, Miljögruppen och Inter-
nationella gruppen. Grupperna består av både förtroendevalda och anställda.

Askims församlings kyrkoråd. Bakre raden: Ulf Malmsten, Thomas Frisk, Peter Hellgren (kh), Henrik Zetterqvist, Christopher Asker, Bengt Inghammar, 
Lennart Petersson. Främre raden: Marita Johnson, Marta Molavi, Britt-Marie Almer, Bertil Lind (ordf). Foto: Göran Ramsli
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Vi tar emot barnkläder, leksaker mm som passar  
0-13 år. Du kan lämna dina skänkta artiklar  
redan nu i Billdals kyrka. Vi är på plats  
vardagar ca 9-17 samt flera kvällar och  
helger. Ring gärna och kolla innan du kommer! 
Vi tar ej emot VHS och stora möbler! 

  Café och lekrum! Kontant eller swish!

Intäkterna går till församlingens missionsprojekt i Zimbabwe.  
Ej sålda varor skänks till Bergsjöns hjälparbete.

Frågor: Pernilla Carli, 0737-73 89 06  
pernilla.carli@svenskakyrkan.se
eller ring direkt till Billdals kyrka 031-731 97 00

BILLDALS KYRKA 
De öppna förmiddagsgrupperna, DAX och 
barnkörerna har PÅSKLOVSSTÄNGT. 

ASKIMS FÖRSAMLINGSHEM 
Minstingen och Öppna förskolan har  öppet 
som vanligt.
Torsdagsfritids och Sångfåglarna har stängt.

MIKAELSKYRKAN 
Minstingen och Öppna förskolan - Fredagsskoj
har öppet som vanligt.
Änglafritids och Änglakören har stängt.  

Musik och läsning ur evangeliet om Jesus sista dagar.

MIKAELSKYRKAN 
Måndag 15 april 19.00   

Ingrid Sjönnemo och Anders Ideskog, violin 
Eivor Ideskog piano/orgel, Ola Hedenrud präst  

Tisdag 16 april 19.00   
Bengt Magnusson gitarr

Ciccie Pernveden Malm präst

Onsdag 17 april 19.00   
Lovisa Westbacke sång

Eivor Ideskog piano/orgel, Ola Hedenrud präst  

MUSIK - PASSIONSANDAKTER

7

VALBORGSFIRANDE
Tisdag 30 april

18.00 HOVÅS KALLBADHUS
Möt våren tillsammans med Kyrkokören, 
Ladies International Choir och Melodiska 
Ensemblen. Peter Johanson dirigent och vårtal.

18.00 BILLDALS PARK
Fritidsföreningar i Billdal och Billdals kyrka 
anordnar valborgsfirande. En kväll för hela 
familjen med vårtal, aktiviteter och servering.
Brasa om vädret tillåter.
Billdals kyrkas kör sjunger vårsånger. 

PÅSKLOV VECKA 16 

HANTVERKSMÄSSA – INBJUDAN
Sysslar du med keramik, tyghantverk, glaskonst, metall-
smide, handmålar julkort, gör träflygplan, eller något annat 
kreativt…?
I höst planeras en konsthantverksmässa i Mikaelskyrkan 
med lokalt hantverk 9-10 november. Är du intresserad av 
att vara med? Välkommen att höra av dig!

Ola Hedenrud, 0737-73 86 35
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se
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Foto: Tommy Hvitfeldt

LILLKYRKAN I BILLDALS KYRKA
Barnen är en självklar del av Billdals kyrkas gudstjänstliv och 
verksamhet! Sedan många år finns en önskan om att kunna erbjuda 
barnen en alldeles egen plats där man kan leka kyrka – en Lillkyrka!

 

På samma sätt som barn i alla tider 
har lekt brandman, polis eller doktor, 
så kan barn snart leka kyrka i Billdals 
kyrka. Genom att klä ut sig till t ex 
präst eller biskop och leka bröllop, dop 
och begravning kan barnen utforska 
kyrkans värld och livets frågor på sina 
egna villkor och få kunskap om guds-
tjänsten och kyrkans högtider.

Redan Maria Montessori, grundare 
av Montessoripedagogiken, hade s k 
”Child Chapel” i sina skolor. Där fick 
barnen rätt till religiös erfarenhet och 
möjlighet att uppleva kyrkans liturgi på 
ett konkret sätt. I den kristna tron har 
barnen en särställning. ”Låt barnen 
komma hit till mig och hindra dem inte” 
(Mark 10:14). Svenska kyrkan är en 
kyrka där många barn är medlemmar 
och därför är det viktigt att inte tappa 
bort barnens perspektiv i allt kyrkan gör.

Lillkyrkan i Billdals kyrka, har 
skänkts till församlingen och flera olika 

frivilliga och anställda i alla åldrar, iord-
ningställer nu Lillkyrkan för att vara klar 
att invigas i maj. 

Invigningen sker i samband med 
Billdals kyrkas barnkörers vårkonsert 
och invigs då med pompa och ståt, där 
biskop emeritus Per Eckerdal deltar 
som inbjuden gäst. ”Om barnen hittar 
en naturlig plats där de kan känna sig 
trygga och hemma i gudstjänsten och 
gemenskap, då är vägen mycket natur-
ligare att de som vuxna finns kvar och 
växer in i ett ansvar för församlingens 
bön och arbete” säger Per Eckerdal 
(Korsväg 4/2013). 

Då ska kyrkan vara färdigsnickrad av 
Snickargruppen, nymålad av Ungdoms-
gruppen och präst- och biskopskläder-
na färdigsydda av Sygruppen på Rast-
platser. Några barn på kyrkans fritids, 
DAX, håller som bäst på att skissa på 
motiv till kyrkfönstret bakom altaret. Ja, 
som ni märker är det många som har 
velat vara med att förverkliga drömmen 
om en egen kyrka till barnen.

Lillkyrkan kommer inte bara att använ-
das i de egna barngrupperna, utan 
tanken är att förskolor bjuds in till stu-
diebesök i smågrupper, för att ta del av 
kyrkans olika högtider och liv.

Lek är också ett sätt att både för-
bereda och bearbeta svåra händelser, 
som tex begravningar. Kanske finns det 
barn som kan behöva leka begravning 
och då är de välkomna hit. 

Ingela Olander, diakon 
0737-73 89 06
ingela.olander@svenskakyrkan.se 

Foto: Ingela Olander

Teckning: Emilia 

Foto: Agneta Lindqvist

INVIGNING
Invigningen av Lillkyrkan 

sker i samband med 
BARNKÖRERNAS VÅRKONSERT
Söndag 12 maj 16.00 - ca 18.00

  Korvgrillning och tårtbuffé



PALMSÖNDAGEN 14/4
Askims kyrka  11.00 Högmässa, Jan Falk  
Mikaelskyrkan  17.00  Mikaelsmässa, Ciccie Pernveden Malm
Billdals kyrka  10.00  Högmässa, Jessica Åström, Tuija Nilsson
      
PASSIONSANDAKTER I MIKAELSKYRKAN 
måndag 15/4, tisdag 16/4 och onsdag 17/4 kl 19.00 
Musik och läsning ur evangeliet om Jesus sista dagar. 

SKÄRTORSDAG 18/4
Askims kyrka  18.00  Skärtorsdagsmässa, Göran Ramsli
Mikaelskyrkan  19.00  Skärtorsdagsmässa, Ola Hedenrud
Billdals kyrka  19.00  Skärtorsdagsmässa, Pernilla Carli, Tuija Nilsson
   Musik av och med Karin Bengmark och  
   Håkan Brandqvist.

LÅNGFREDAG 19/4
Askims kyrka  11.00  Långfredagsgudstjänst, Micha Foss-Ghazarian, 
   Kyrkokören
  19.00  Musikgudstjänst, Micha Foss-Ghazarian
Mikaelskyrkan  15.00  Korsandakt, Ciccie Pernveden Malm 
Billdals kyrka  10.00  Långfredagsgudstjänst, Jessica Åström, Tuija Nilsson

PÅSKDAGEN 21/4
Askims kyrka  11.00  Påskdagsmässa, Göran Ramsli, Kyrkokören
Mikaelskyrkan  11.00  Påskdagsmässa, Ola Hedenrud,  
   Ciccie Pernveden Malm, Askim Gospel 
Billdals kyrka  10.00  Påskdagsmässa, Pernilla Carli, Tuija Nilsson  

ANNANDAG PÅSK 22/4
Askims kyrka  11.00 Högmässa (sammanlyst), Hans Almer 
     

ODR SAMHÄLLSINFORMATION

PÅSKENS GUDSTJÄNSTER

                                                          
STILLA MUSIK
Askims kyrka fredag 19 april 19.00 
Göran Holmstrand solocellist i Göteborgs 
symfoniker, Peter Johanson ackompanjemang

 
SOMMARKVÄLLSKONSERT
Askims kyrka lördag 22 juni 20.00
Jakob Henriques gitarr, Björn Månsson 
Steinwayflygel och Peter Johanson orgel. 

ASKIM GOSPELS VÅRKONSERT 
Billdals kyrka söndag 19 maj 18.00
Gästartist Ninni Bautista samt musiker. 
Caroline Hernberger dirigent. 

VÅRENS 
MUSIK 

VALBORGSFIRANDE

PIANOKONSERT
Askims kyrka söndag 12 maj 19.00   
Konsertpianist Johan Lekemo och Peter 
Johanson orgel. Det bjuds på klassiska 
pianopärlor och Georg Gershwins Rhap-
sody in blue. Orkestersatsen i arrange-
mang av Peter Johanson spelas på orgeln. 

                                                          
MÄSSA MED MUSIK
Billdals kyrka torsdag 18 april 19.00 
Skärtorsdagsmässa med musik av och 
med Karin Bengmark och Håkan Brandqvist.

PASSIONSANDAKTER
med musikmedverkan 
Mikaelskyrkan 19.00
15/4  Ingrid Sjönnemo violin och 
Eivor Ideskog piano/orgel
16/4 Bengt Magnusson gitarr
17/4 Lovisa Westbacke sång
Eivor Ideskog piano/orgel  

KLARINETTKONSERT
Askims kyrka söndag 28 april 19.00 
Magnus Holmander klarinett, 
Peter Johanson Steinwayflygel

BARNKÖRERNAS VÅRKONSERT 
Billdals kyrka söndag 12 maj 16.00 
Temasånger från barnverksamheten i 
Billdals kyrka. Karin Bengmark dirigent, 
kompgrupp. 

Samma himmel. Samma rättigheter. Olika verkligheter.
Var med i kampen för människors rätt att få resa sig starkare  
ur en katastrof. Stöd Svenska kyrkans internationella  
arbete för hopp och värdighet. 
Swisha din gåva till 900 1223. Tack!


